# الفصل

ایڈیٹر: عبدالمسبح خان

ہفتہ یکم ستمبر 2001ء، 12 جمادی الثانی 1422 ہجری - یکم ستمبر 1980ء، 1380 سن 51-86 نمبر 198

## معاف کر دیا

فتح مکہ کے موقع پر سہیل بن عمرو کا نام مجرموں کی فہرست میں شامل تھا اس نے گھر کے کواڑ بند کر لئے اور اپنے مسلمان بیٹے کو پیغام بھیجا کہ رسول اللہ سے میری جان بخشی کراؤ۔ چنانچہ رسول اللہ نے اسے امان عطا فرمائی اور پھر سہیل نے اسلام قبول کر لیا۔